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تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است، 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.
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ماجرای شیلنگ قلیان و کتاب و تراژدی معلولان با قطار!
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ایرانی ها در ترکیه ،عرب ها در شمال !

 در حالی که گزارش ها از خرید گسترده املاک توسط 
ایرانی ها در ترکیه حکایت می کند، به تازگی گزارشی در 
خبرگزاری ها و فضای مجازی منتشر شده است مبنی بر 
این که عرب های کشورهای همسایه در چند وقت اخیر 
به خرید ملک در شمال کشورمان علاقه زیادی نشان 
می دهند. بر اساس بررسی های میدانی عمده این خرید 
ملک توسط عرب ها در بخش های غربی استان مازندران و 
شرق استان گیلان، اتفاق می افتد. یکی از شهرک سازان و 
فروشندگان در استان مازندران درباره حضور مشتریان 
عرب در بازار املاک می گوید: »واقعیت این است که آن ها 
دلار می آورند، نرخ ها را بالا می برند و مشتریان عرب هم 
بهتر از ایرانی ها، زمین و ملک می خرند بنابراین فروشنده 
ها ترجیح می دهند بی چک و چانه، ملک را به مشتری عرب 
بفروشند«. این در حالی است که به نظر می رسد تشریفات 
درباره فروش املاک توسط دلالان و واسطه های ایرانی 

رعایت نمی شود.
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ماجرای شیلنگ قلیان و کتاب

18 شهریور سالروز درگذشت »جلال آل احمد« نویسنده 
و روشنفکر مشهور ایرانی بود. مرد بزرگی که خیلی ها 
معتقدند بخش زیادی از ادبیات ما مدیون قلم محکم و 
افکار عمیق اوست. به همین مناسبت یکی از گفته های 
او در فضای مجازی حسابی پربازدید شد. در این مطلب  
منتسب به جلال آمده  است: »هر چقدر ما ایرانی ها 
شیلنگِ قلیان به دست داریم، این غربی ها کتاب در دست 
دارند و کتاب جزء لاینفک زندگی این مردم است! ما چوب 
حماقت مان را می خوریم، آن ها نان لیاقت شان را!«. کاربری 
با نقل همین گفته جلال نوشت: »البته اگر این گفته جلال را 
بخواهیم به روز کنیم شاید بتوانیم بگوییم امروز ما زیاد 
گوشی دست مان می گیریم و این هم از چیزهایی است که 

امروز ما را از مطالعه کردن دور نگه داشته است«.
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امان از این دوربین!

فیلمی از یک مجلس عــزاداری با حضور نماینده  یکی 
از شهرستان های استان خوزستان  در مجلس شورای 
اسلامی در فضای مجازی منتشر شده است که اتفاق عجیبی 
در آن رخ می دهد. در فیلم مذکور این نماینده مجلس 
در کنار استاندار خوزستان در حال سینه زنی در مراسم 
عزاداری است که دوربین روی او قرار می گیرد. در این 
لحظه وی با دستش اشاره ای می کند که از نظر تعدادی 
از کاربران فضای مجازی اشاره او به فیلم بردار است تا 
از سینه زدن او فیلم بگیرد. کاربری با انتشار این فیلم 
نوشت: »امان از این دوربین که تو مجلس عزاداری هم 
حواس بعضی آدم ها رو به خودش پرت می کنه«. کاربر 
دیگری هم نوشت: »شاید هم به چیز دیگه ای اشاره 

می کنه و این صرفا برداشت این کاربرانه، ا... اعلم«
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تعداد »حسین« و »زینب «های ایران

»از هر اسم چند نفر در ایران داریم؟« در گزارشی که 
در فضای مجازی منتشر شده، تعداد اسامی مرتبط با 
محرم در ایران بررسی شده است. بر اساس این مطلب 
بیشترین اسم های مرتبط با محرم در سال گذشته بین 
پسران »محمد«، »علی«، »امیرحسین« و »ابوالفضل« 
بوده است. همچنین بین نام هایی که در یک سال گذشته 
برای دختران انتخاب شده، بیشترین فراوانی مربوط 
به اسم های »زهرا«، »حلما«، »یسنا« و »زینب« بوده 
است. در ادامه این آمار ثبت احوال کشور آمده است که 
تا کنون 3 میلیون و ۶۷۷ هزار و ۲۶8 شناسنامه به نام 
»حسین« و یک میلیون و 11۶ هزار و 3۴۴ شناسنامه 

نیز به نام »زینب« در کشور صادر شده است. 
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تراژدی معلولان با  قطار

»هیچ فکری انگار بــرای معلولان نشده«؛ بارها در 
رسانه ها و فضای مجازی از مشکلات بسیار معلولان در 
استفاده از امکانات شهری و وسایل نقلیه عمومی گفته 
شده است اما متاسفانه همچنان خدمات به این عزیزان 
اصلا خوب نیست و امکانات عمومی برای استفاده آن ها 
مناسب سازی نشده  است. در ویدئویی که از پیاده 
شدن یک معلول عزیز و محترم از قطار در فضای مجازی 
منتشر شده است، او به سختی چند دقیقه طول می کشد 
تا بتواند از قطار پیاده شود. شرایطی که می تواند برای 
معلولان خطرناک و آسیب رسان هم باشد. باید ببینیم 
مسئولان راه آهن چه پاسخی برای این مسئله دارند. 
کاربری نوشت: »متاسفانه امکانات بعضی قطارها به 
شکلیه که نه برای سالم ها مناسبه نه برای معلولان. 
خوبه که در کنار افزایش قیمت ها خدمات رسانی شون 

هم بهتر بشه«.
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سرقت به بهانه دوربین مخفی 

»دوربین مخفی شوخی که جدی می شود«؛ در ویدئویی 
که در شبکه های اجتماعی بازنشر شده است شخصی به 
بهانه این که بازاریاب است گوشی دو نفر را می گیرد و به 
آن ها اعلام می کند گوشی های شما اصل نیست و تقلبی 
است. بعد کمی دور می شود و برمی گردد و می گوید: این 
کار ما دوربین مخفی بود. بعد که توانست اعتماد دو نفر را 
جلب کند به آن ها می گوید: برای دوربین مخفی ما دست 
تکان بدهید. در ادامه به بهانه این که توضیح دهد چگونه 
می  خواسته فرار کند دوباره می دود و دور می شود البته با 
این تفاوت که این بار دیگر هرگز برنمی گردد. در نتیجه مال 
باخته با دست های خالی و فریبی که خورده مات و مبهوت 
می ماند. کاربری در این باره نوشت: »اون قدر روش های 
سرقت و کلاهبرداری متنوع شده که آدم به هیچ کس 

نمی تونه اعتماد کنه!«

صرفه جویی در هزینه دکور مجالس	 
از همان ابتدای محرم چند عکس از هیئت های مختلف بازنشر 
شد که به جای هزینه آن چنانی برای دکور پارچه سیاهی نصب 
کــرده بودند که روی آن نوشته بــود: »هزینه دکــور امسال به 
نیازمندان هدیه شد«. این کار پسندیده شاید بتواند تاثیری به 
مراتب بیشتر از خیلی بنرها و دکورهای پرهزینه روی عزاداران 
داشته باشد. یکی از روحانیون درباره یکی از همین هیئت  ها در 
صفحه شخصی اش نوشت: »احتمالا اگر این هیئت میلیون ها 
تومان خرج دکورش می کرد و در پایان محرم از حاضران مجلس 
می پرسیدیم که دکور چه بوده، باید فکر می کردند تا یادشان 

بیاید ولی مطمئنا این تصویر را هرگز فراموش نخواهند کرد«.

نذری های متفاوت و سودمند	 
در این روزهای عزیز، افراد به شیوه ها و نیت های مختلفی اقدام 
به ادای نذر می کنند. از وعده های غذایی که در مجالس توزیع 
می شود و خیرانی که مردم فقیر را اطعام می کنند تا آدم هایی 
که به نذرهای متفاوت تری اقدام می کنند. نذر میوه از جمله 
نذری های جالب این روزها بود که مورد توجه قرار گرفت؛ به ویژه 
نذر هندوانه. مدتی پیش درباره فروش نرفتن هندوانه کشاورزان 

خبرهایی بیرون آمده بود و تعدادی از افراد تاکید داشتند 
با خرید هندوانه وجایگزینی آن با برخی پذیرایی های 
مرسوم از عزاداران کمکی هم به کشاورزان بشود . تعدادی 
از خیران با خرید هندوانه کشاورزان و نذر کردن آن هم 
به کشاورزان در فروش محصول شان کمک کردند و هم 
نذرشان را بین مردم پخش کردند. از جمله ایستگاه های 
جالب هم ایستگاه نذری عوامل پلیس در شهرستان سیاهکل 
بود. تعدادی از جوانان در اندیمشک نیز در اقدامی جالب دو 

هزار اصله نهال به عنوان نذری اهدا کردند.

اقدامات مفید زیست محیطی	  
یکی از دغدغه های این سال ها هنگام برپایی مجالس، تولید 
کمتر زباله و حفظ نظافت شهرها بوده است تا ماموران پاکبان 
شهرداری هم پس از عزاداری ها به زحمت زیادی نیفتند. امسال 
در شهرهای مختلف کشور عده ای از جوانان گروه هایی تشکیل 
دادند و به پاک سازی محلات و مساجد پرداختند. مثلا به روال 
این چند سال در اردبیل، پویش مردمی پاکبانان محرم برگزار 
شد که حدود هزار نفر به ویژه جوانان به صورت داوطلبانه، برای 
پاک سازی و نظافت مسیرهای عزاداری دسته های حسینی 
اقدام کردند. بسیاری از ایستگاه های نذری به جای استفاده از 
ظروف پلاستیکی، از ظرف های دایمی و لیوان های شیشه ای 
استفاده کردند تا ضرر کمتری به محیط زیست برسد. یک 
راننده پیکان وانت هم بنری پشت خودرویش زده بود با این 
متن: »عزاداران عزیز! در صورتی که سطل زباله ای در نزدیکی 
شما نیست جهت رفاه حال پاکبانان عزیز زباله های خود را در 

ماشین من بیندازید«.
از جلوه های متفاوت  دیگر در حاشیه عزاداری حضور پررنگ 
برخی گروه های جامعه به ویژه معلولان و بیماران خاص در این 
مراسم بود، از جمله کلیپ زیبایی که از همخوانی حاج مهدی 
اکبری در هیئت علمدار مشهد   با  یک جوان سندروم داونی 

منتشر  شده است.

متفاوتـــــــ ـهای       امسال
عزاداری

 مروری بر چند پویش و اقدام متفاوت در حاشیه عزاداری محرم
  که به فرهنگ سازی بیشتر کمک کرده است

امسال هم دهه اول محرم مانند بقیه سال ها باشکوه و شور قابل توجهی برگزار شد. مردم شهرهای مختلف با آیین های 
مخصوص شهر خودشان به اقامه عزا برای سید و سالار شهیدان پرداختند و مراتب ارادت خود را به آن حضرت و راه مقدسش 

نشان دادند. در این مجالس، مردم ایران از مرد و زن و کودک و جوان و پیر در عزای امام حسین )ع( بر سر و سینه زدند و به کسب 
معرفت حسینی پرداختند. اما همزمان با این شور زیبای حسینی، کارهای متفاوتی  هم انجام شد که جلوه هایی از آن در فضای 

مجازی مورد توجه کاربران مختلف قرار گرفت. در ادامه به چند مورد از این اتفاقات زیبا اشاره می کنیم.

پیش از این درباره تخریب محیط  زیست 
در قله 5600 متری دماوند به وسیله 
چسباندن بنر و کاغذ به صخره ها مطلبی 
نوشته بودیم. بنرهایی که با نوشته هایی 
مانند »صعود به قله دماوند یادبود مرحوم 
...«، »ایـــن صــعــود تقدیم بــه همسرم 
و ...« نصب می شوند، با آن هــا  عکس 
یادگاری گرفته می شود اما همان جا 
باقی می مانند و چهره زشتی  به فضای 
زیبای قله می دهند. اتفاقی که باعث 
ــران بسیاری بــه آن واکنش  ــارب شــد ک
نشان دهند و یــادآوری کنند که محیط 
زیست پاکبانی جز خود کوهنوردان و 
گردشگران ندارد. اما این وضع متاسفانه 
بهتر نشده است طوری که به تازگی دو 
کوهنورد ایتالیایی پس از صعود به دماوند 
از کثیفی آن و زباله هایی که در آن جا رها 
شده  گلایه کرده اند. این دو گردشگر 

ایتالیایی که صعود خود را از مسیر 
جنوبی دماوند آغاز کرده بودند پس 
از پایان کار خود با ارسال عکسی به 

انجمن پزشکی کوهستان نوشتند: 
»این چیزی است که در کمپ بارگاه 
سوم دماوند پیدا کردیم. دماوند یک 
میراث جهانی است، آن را تمیز نگه 
دارید و از آن محافظت کنید«. این اتفاق 

باعث شد خیلی  از کاربران به  این که 
یک گردشگر خارجی دغدغه وضعیت 
محیط زیستی دماوند را دارد  و خیلی 
از ما همچنان بی خیال هستم واکنش 

نشان دهند . مثلا کاربری نوشت: »به 
نظرم باید قبول کنیم خجالت آوره که یک 
خارجی وضعیت محیط زیست ما براش 
بیشتر دغدغه باشه و ما به راحتی اون رو 
تخریب کنیم، امیدوارم این تذکر باعث 

بشه به خودمون بیایم!«

 !فقط خارجی ها نگفته بودند
تذکر محیط زیستی دو گردشگر ایتالیایی درباره کوه دماوند  که باید ما را به خودمان بیاورد 


